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A.P. ALICANTE
Acumulado-2024 

JUN

Acumulado-2025 

JUN
Diferencia Var(%)

MERCANCIAS (t)

Graneles Líquidos 32.659 27.440 -5.220 -15,98%

Graneles Sólidos 977.680 623.700 -353.980 -36,21%

Por instalación especial 653.809 444.191 -209.618 -32,06%

Sin instalación especial 323.871 179.509 -144.362 -44,57%

Mercancía general 576.797 683.808 107.010 18,55%

Mercancía Convencional 19.863 23.817 3.954 19,90%

Mercancía en Contenedor (Excl. Ro-ro) 541.537 616.234 74.696 13,79%

Mercancía roro 15.397 43.757 28.360 184,19%

TOTAL MERCANCIAS 1.587.137 1.334.947 -252.190 -15,89%

PASAJEROS (Unidades) 150.392 160.200 9.808 6,52%

Ferris 58.289 62.735 4.446 7,63%

Cruceros 92.103 97.465 5.362 5,82%

VEHÍCULOS (Unidades) 22.474 30.127 7.653 34,05%

Ferris 20.706 26.548 5.842 28,21%

Régimen de mercancía 1.768 3.579 1.811 102,43%

TOTAL TEUS (Terminal + Ro-ro) 83.583 93.524 9.941 11,89%

Nº Escalas 383 411 28 7,31%

G.T. 7.701.138 7.942.624 241.486 3,14%
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Acumulado 2025 - JUN (t)
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Graneles Líquidos

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

Graneles Sólidos con IE

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

Graneles Sólidos sin IE

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

74
228

332
427

548
654

760
845 919

1.042 1.117 1.183

47 125 214
266

404 444

Miles (t) 
Acumulado

Graneles Sólidos Con IE

2024 2025

35 57

173

272 272
324

405 408

510
552 557

614

48
61

104
162 170 180

Miles (t) 
Acumulado

Graneles Sólidos Sin IE
2024 2025

9 11
20 22

26
33 35

41
45

51
57

64

4 7 10
17

21
27

Miles (t)
Acumulado

Graneles Líquidos

2024 2025
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Mercancía Convencional

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

Mercancía Roro

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

Mercancía en Contenedor No Roro

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

3
5

10 12

18
20

22

30 30
32

37

45

2

9

15
18

24 24

Miles (t) 
Acumulado

Mercancía Convencional
2024 2025

6

7 8 9
12

15
19 20

26
29

34

40

4

12

19
24

30

44
Miles (t) 

Acumulado

Mercancía Ro-Ro
2024 2025

77
167 272

357
449

542
635

744
840

939
1.065

1.157

104
211

322
416

525
616

Miles (t) 
Acumulado

Mercancía en Contenedor (Excluida roro)
2024 2025
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PAX Ferry

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

PAX Cruceros

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

Mercancía Total

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Totales

5.990 17.818
25.033

34.339
46.248

58.289

79.277

98.916
112.391

119.656
127.085

137.655

10.267
21.934

29.652
38.484

50.039
62.735

Pasajeros 
Acumulado

PAX Ferri
2024 2025

2.161 2.161

4.615

36.856

73.138
92.103

120.021

156.267
174.784

201.082

229.515 234.659

0 0

7.490

40.085
75.959

97.465

Pasajeros 
Acumulado

PAX Cruceros
2024 2025

204

475
815

1.099
1.325

1.587
1.876

2.088
2.369

2.644
2.866

3.103

210

424 684
903

1.175 1.335

Miles (t) 
Acumulado

Mercancía Total
2024 2025
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